

Nyhedsbrev – 1. februar 2021



Ambratræer i Kongensgade

Byforeningen/Plant et Træ var med tirsdag den 26. januar, da det første af to Ambratræer, som Byforeningen/Plant et Træ har ydet tilskud til, blev plantet i Kongensgade ud for nr 35. Kongensgade skal have flere nye træer og erstattet træer, der ikke trives.

Ambratræerne her har sin oprindelse i Nordamerika, hvor de mange steder står som gade eller bytræ. Begrundelserne herfor er flere, men især at det er træer med en harmonisk krone og ikke mindst særdeles farvestrålende blade ved efterårstide, og derved lyser mærkbart op i al sin pragt. Træet er særegent ved, at træets plantedele alle indeholder en stærk aromatisk harpiks der duftes ved berøring eller snit i barken. Udskillelsen ved såring af barken blev førhen brugt i tyggegummi, så det mere folkelige navn er Tyggegummitræ.

Donationen fra Byforeningen/Plant et Træ skal ses som et udtryk for den opmærksomhed, vi ønsker at vise træernes ve og vel i Odense, og deres betydning for borgernes velvære.

Trægave til det grønne anlæg ved det nye H.C. Andersen Museum

Byforeningen/Plant et Træ har lavet aftale om donation af et træ, til det kommende grønne anlæg ved det nye H. C. Andersen Museum. Det grønne anlæg får en stor attraktionsværdi for de tusindvis af gæster, der forventes at komme. Aftalen er, at det skal være et træ fra den oprindelige tegning af anlægget, således vi respekterer det oprindelige trævalg.

Så vi har fået lov til at financiere en helt speciel sort af Ahorn, der skal placeres tæt på det kendte spisested "Under Lindetræet". Hertil en aftale om, at vi må opsætte et lille skilt, der markerer gaven fra os til museet, byen og publikum !

Se mere på www.odensebyforening.dk



 Følg Byforening Odense på Facebook

info@odensebyforening.dk

Copyright © Byforening Odense

This email was sent to <<Email Address>>
[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)
Byforening Odense · Tietgens Allé 9 · 5230 Odense M 5000 · Denmark